2025年 6月 20日

報道関係者各位

株式会社名古屋銀行

株式会社名古屋キャピタルパートナーズ

「めいぎん地域活性化 1号投資事業有限責任組合」による投資実行について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）および名古屋銀行の投資専門子会社である株式会社名古屋キャ

ピタルパートナーズ（代表取締役 近藤 和）は、「めいぎん地域活性化 1号投資事業有限責任組合」

を通じてデジタル証券株式会社（代表取締役 CEO 山本 浩平）（以下「同社」）に投資を実行いた

しましたのでお知らせします。

名古屋銀行と名古屋キャピタルパートナーズは、今後も専門性と付加価値の高いサービスを提

供してまいります。

記

1．投資先企業の概要

会 社 名 デジタル証券株式会社

代 表 者 山本 浩平

所 在 地 東京都港区赤坂四丁目 15番 1号 赤坂ガーデンシティ 3階

設 立 日 2020年 11月 12日

事 業 内 容 セキュリティ・トークン・オファリング※事業

※セキュリティ・トークン・オファリング（STO：Security Token Offering）

電子的に発行される「セキュリティ・トークン」（デジタル証券）を発行することにより資金調達を行う手法

2．投資決定理由

同社は、『デジタル証券のマーケットプレイスで、資産運用を当たり前に。』をビジョンとし

て、STOファンドの組成から販売、各投資家間売買（二次流通）に至るまでの一連のサービスを、

プラットフォームを通じて一気通貫で提供しております。

同プラットフォームは、投資機会が限定されている個人投資家により多くの投資機会を提供す

るだけでなく、とりわけ、不動産ディベロッパー等に新たな資金調達手段を提供することにより

不動産開発等を促進するものと考えております。

本投資により、同社と名古屋銀行及び名古屋キャピタルパートナーズとの連携が強化されるこ

とで、地域の不動産投資及び不動産開発がより進み、地域経済の活性化に繋がると判断し、投資

を決定いたしました。

以 上